
Codice Delibera: DEL-262-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Accettazione  della  donazione  di  nr.  1  (un)  microscopio  modello  AXIOSCOPE  5
Produttore  Carl  Zeiss  Suzhou  Co.ltd  in  favore  della  S.C.  di  Oncoematologia-
Pediatrica del  P.O.C. SS.  Annunziata ASL TARANTO del  valore complessivo di  €
6.643,00 - Donazione disposta dalla Società VIS SPA- Atto senza impegno di spesa. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
la ditta Vis S.p.A. ha manifestato, con nota acquisita al protocollo aziendale con il n. 9243 in data
16.01.2020 l’intenzione di donare in favore della S.C. di Oncoematologia-Pediatrica del P.O.C. SS.
Annunziata ASL TARANTO nr. 1 (un) microscopio modello AXIOSCOPE  5 Produttore Carl Zeiss
Suzhou Co.ltd del valore complessivo di € 6.643,00 iva inclusa;

nella  medesima  nota,  la  ditta  Vis  S.p.A.,  nella  persona  del  Presidente  del  C.d.A.  ha  altresì
specificato che benché la donazione sia gestita dalla società, essa è il frutto della donazione  di nr. 1
(un) giorno di ferie da parte del suo personale;

tale atto liberale come volontà dello stesso personale aziendale, è  stato finalizzato all’acquisto di un
microscopio  modello  AXIOSCOPE   5  Produttore  Carl  Zeiss  Suzhou  Co.ltd,  del  quale  si  è
provveduto anche a trasmettere le schede tecniche e le relative certificazioni;

CONSIDERATO che l’accettazione della donazione è di indubbio vantaggio per la ASL di Taranto; 

ATTESO che la predetta donazione è fatta nel rispetto di quanto previsto  dal “Regolamento per
l’accettazione  di  donazioni  e  per  l’acquisizione  di  beni  in  comodato  d’uso  gratuito  e  in
prova/visione, approvato con delibera del D.G. nr.561 del 30.03.2016 ;

VERIFICATO  che  trattasi  di  beni  che   non  necessitano  di  collaudo,  e  che  la  donazione  si
perfezionerà alla consegna dei beni;

DATO ATTO che al  perfezionarsi  della  donazione,  se  ne disporrà  l’acquisizione  al  patrimonio
aziendale per un valore di € 6.643,00  iva inclusa;



Codice Delibera: DEL-262-2020

RITENUTO necessario per quanto premesso e considerato di accettare la donazione di nr. 1 (un)
microscopio modello AXIOSCOPE  5 Produttore Carl Zeiss Suzhou Co.ltd del valore complessivo
di € 6.643,00 iva inclusa disposta dalla ditta Vis S.p.A. in favore della S.C. di Oncoematologia -
Pediatrica del P.O.C. SS. Annunziata ASL TARANTO

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI ACCETTARE la donazione di nr. 1 (un) microscopio modello AXIOSCOPE  5 Produttore Carl
Zeiss Suzhou Co.ltd del valore complessivo di € 6.643,00 iva inclusa disposta dalla ditta Vis S.p.A.
in favore della S.C. di Oncoematologia - Pediatrica del P.O.C. SS. Annunziata ASL TARANTO;

DI APPORTARE le variazioni nell’inventario dei beni mobili della ASL di Taranto per la relativa
acquisizione  al  patrimonio  aziendale  di  tali  beni,  per  un  valore  di  €  6.643,00  iva  inclusa,  al
perfezionarsi  della  donazione,  di  cui  l’Area  Gestione del  Patrimonio dovrà  avere notizia  per  il
tramite della Direzione Amministrativa del Presidio Ospedaliero Centrale;

DI DARE ATTO che il bene donato  non dovrà formare oggetto di collaudo, e che la donazione si
perfezionerà alla consegna dei beni;  

DI DARE MANDATO all’Ufficio preposto affinché provveda a ringraziare i donatori;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico per questa
Azienda, e che il perfezionamento della donazione avverrà al momento della consegna dei beni;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n.40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


